2008 年 4 月 2 日

各 位

会 社 名  株式会社日本製紙グループ本社

代 表 者 名  取締役社長 中村 雅知

コ ー ド 番 号  ３８９３

問い合わせ先  取締役 本村 秀

       電 話 03-3218-8051

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定しましたので、お知らせい

たします。なお、本件は、2008 年 6 月下旬に開催を予定している定時株主総会、ならびに総会終了

後の取締役会において正式決定となります。

記

１．代表取締役の異動

（１） 異動の内容

（新役職） （氏名） （旧役職）

特別顧問 三好

み よ し

 孝彦
たかひこ

代表取締役会長

取締役会長 中村

なかむら

 雅
ま さ

知
と も

代表取締役社長

（兼任）日本製紙㈱代表取締役社長

代表取締役社長

（兼任）日本製紙㈱代表取締役社長
芳賀
は が

 義雄
よ し お

取締役 企画本部長

（兼任）日本製紙㈱

常務取締役 企画本部長

（２） 異動の理由

本年 6 月下旬に開催予定の定時株主総会をもって、社長交代に伴う経営体制の刷新を図ります。

（３） 新代表取締役の略歴

別紙１をご覧ください。

代表取締役副社長

CSR 本部長兼管理本部長

（兼任）日本製紙㈱代表取締役副社長

社長補佐、管理本部長

山下
やました

 勁
つよし

日本製紙㈱

専務取締役 新聞営業本部長

東京都千代田区有楽町 1-12-1（新有楽町ビル） 〒100-0006
h t tp : / /www.np-g .com/

２．役員等の異動

（新役職） （氏名） （旧役職）

３．新任取締役等

４．退任役員等

長谷川
は せ が わ

 昇
のぼる

  退任

       現 取締役副社長 技術・研究開発管掌、CSR 委員長

（兼任）日本製紙㈱代表取締役副社長 社長補佐 技術本部長、研究開発本部

管掌、環境保全担当、安全･防災担当

取締役 企画本部長

（兼任）日本製紙㈱

常務取締役 企画本部長

本村
も と む ら

 秀
まさる

取締役 総務・人事管掌

（兼任）日本製紙㈱

常務取締役 総務・人事本部長

（新役職） （氏名） （旧役職）

取締役 技術・研究開発管掌

（兼任）日本製紙㈱

専務取締役 技術本部長

環境保全担当、安全・防災担当

林
はやし

 昌幸
まさゆき

日本製紙㈱

専務取締役 岩国工場長

取締役 原材料管掌

（兼任）日本製紙㈱

専務取締役 原材料本部長

倉田
く ら た

 泰
やすし

日本製紙㈱

常務取締役 原材料本部長

取締役 総務・人事本部長

（兼任）日本製紙㈱

取締役 総務・人事本部長

丸川
まるかわ

 修
しゅう

平
へい

日本製紙㈱

取締役 総務・人事本部長代理兼人

事部長

取締役 村上

むらかみ

 正弘
まさひろ

日本製紙パピリア㈱

代表取締役社長 （兼任）日本製紙パピリア㈱

代表取締役社長

常任監査役

（兼任）日本製紙㈱常任監査役

石川
いしかわ

 博
ひろ

敏
と し

監査役

（兼任）日本製紙㈱監査役

上野
う わ の

 明夫
あ き お

日本製紙クレシア㈱専務取締役 監査役

総務・人事本部長兼人事部長 （兼任）日本製紙㈱監査役

2

福永
ふくなが

 行雄
ゆ く お

  退任

      現 取締役 管理管掌

      （兼任）日本製紙㈱専務取締役 管理本部長

伊藤
い と う

 恵
けい

介
すけ

  退任

      現 常任監査役

      （兼任）日本製紙㈱常任監査役

５．組織変更

グループ経営の強化を図るため、CSR 本部、総務・人事本部、管理本部を設置します。

以上

3

（別紙１）新代表取締役の略歴

芳賀 義雄（はが よしお）

昭和 24 年 12 月 24 日生、58 歳

昭和 49 年 3 月 熊本大学大学院工学研究学科修了

昭和 49 年 4 月 十條製紙株式会社入社

平成 7 年 7 月 日本製紙株式会社 石巻工場原質部長

平成 9 年 7 月 同社小松島工場工務部長

平成 12 年 6 月 同社勿来工場工務部長

平成 14 年 6 月 同社小松島工場長

平成 16 年 6 月 同社取締役企画本部長代理兼経営企画部長

平成 17 年 6 月 同社取締役企画本部長兼経営企画部長

        株式会社日本製紙グループ本社取締役（兼任）ＩＲ担当

平成 18 年 4 月 日本製紙株式会社常務取締役企画本部長

平成 18 年 6 月 株式会社日本製紙グループ本社取締役（兼任）広報・ＩＲ担当

平成 19 年 6 月 株式会社日本製紙グループ本社取締役企画本部長（兼任）

現在に至る

出身地 熊本県

現住所 埼玉県

山下 勁（やました つよし）

昭和 22 年 10 月 29 日生、60 歳

昭和 45 年 3 月 慶応義塾大学経済学部卒業

昭和 45 年 4 月 十條製紙株式会社入社

平成 5 年 4 月 日本製紙株式会社 八代工場事務部長

平成 9 年 7 月 同社総務・人事本部総務部長

平成 12 年 6 月 同社総務・人事本部長代理兼総務部長

平成 13 年 6 月 同社総務・人事本部長

平成 14 年 6 月 同社取締役総務・人事本部長

平成 15 年 6 月 株式会社日本ユニパックホールディング取締役（兼任）総務担当

平成 16 年 6 月 日本製紙株式会社常務取締役総務・人事本部長

平成 18 年 4 月 同社常務取締役新聞営業本部長

平成 19 年 6 月 同社専務取締役新聞営業本部長

現在に至る

出身地 愛媛県

現住所 神奈川県

4

（別紙２）ご参考

株式会社日本製紙グループ本社役員一覧

（正式決定予定：2008 年 6 月下旬）

  役 名       氏 名                担 当

取 締 役 会 長  中村 雅知（なかむら まさとも）

代 表 取 締 役 社 長   芳賀 義雄（はが よしお）      （兼任）日本製紙㈱代表取締役社長

代表取締役副社長  山下 勁（やました つよし）    ＣＳＲ本部長兼管理本部長

（兼任）日本製紙㈱代表取締役副社長兼

管理本部長

取 締 役     林 昌幸（はやし まさゆき）    技術・研究開発管掌

（兼任）日本製紙㈱専務取締役技術本部

長 環境保全担当、安全・防災担当

取 締 役    倉田 泰（くらた やすし）      原材料管掌

                        （兼任）日本製紙㈱専務取締役原材料本部長

取 締 役       本村 秀（もとむら まさる）    企画本部長

                        （兼任）日本製紙㈱常務取締役企画本部長

取 締 役    丸川 修平（まるかわ しゅうへい） 総務・人事本部長

                        （兼任）日本製紙㈱取締役総務・人事本部長

取 締 役    大即 信行（おおつき のぶゆき）  （兼任）日本大昭和板紙㈱代表取締役社長

取 締 役    酒井 一裕（さかい かずひろ）   （兼任）日本製紙クレシア㈱代表取締役社長

取 締 役    村上 正弘（むらかみ まさひろ）  （兼任）日本製紙パピリア㈱代表取締役社長

常 任 監 査 役    石川 博敏（いしかわ ひろとし）  （兼任）日本製紙㈱常任監査役

監 査 役    上野 明夫（うわの あきお）    （兼任）日本製紙㈱監査役

監 査 役    森川 好弘（もりかわ よしひろ）   （兼任）日本製紙㈱監査役

監 査 役    柳田 直樹（やなぎだ なおき）   （兼任）日本製紙㈱監査役

以上

5

2008 年 4 月 2 日

各 位

日本製紙グループ

日本製紙株式会社

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定しましたので、お知らせい

たします。なお、本件は、2008 年 6 月下旬に開催を予定している定時株主総会、ならびに総会終了

後の取締役会において正式決定となります。

記

１．代表取締役の異動

（１） 新代表取締役

（新役職） （氏名） （旧役職）

（２） 新代表取締役の略歴

別紙１をご覧ください。

（３）代表取締役の退任

中村
なかむら

 雅
ま さ

知
と も

  退任、㈱日本製紙グループ本社取締役会長

      現 代表取締役社長

      （兼任）㈱日本製紙グループ本社代表取締役社長

長谷川
は せ が わ

 昇
のぼる

 退任

現 代表取締役副社長 社長補佐 技術本部長

研究開発本部管掌、環境保全担当、安全･防災担当

（兼任）㈱日本製紙グループ本社取締役副社長

技術・研究開発管掌、CSR 委員長

代表取締役社長

（兼任）㈱日本製紙グループ本社

代表取締役社長

芳賀
は が

 義雄
よ し お

常務取締役 企画本部長

（兼任）㈱日本製紙グループ本社

取締役 企画本部長

代表取締役副社長
社長補佐、管理本部長
（兼任）㈱日本製紙グループ本社

山下
やました

 勁
つよし

専務取締役 新聞営業本部長

代表取締役副社長
CSR 本部長兼管理本部長

東京都千代田区有楽町 1-12-1（新有楽町ビル） 〒100-0006
h t tp : / /www.np-g .com/

２．役員等の異動

（新役職） （氏名） （旧役職）

専務取締役 岩国工場長

専務取締役 技術本部長 林

はやし

 昌幸
まさゆき

環境保全担当、安全・防災担当

（兼任）㈱日本製紙グループ本社

取締役 技術･研究開発管掌

倉田
く ら た

 泰
やすし

常務取締役 原材料本部長 専務取締役 原材料本部長

（兼任）㈱日本製紙グループ本社

取締役 原材料管掌

岩瀬
い わ せ

 広
ひろ

徳
のり

常務取締役 富士工場長 専務取締役

情報・産業用紙営業本部長

野口
の ぐ ち

 文
ふみ

博
ひろ

常務取締役

情報・産業用紙営業本部長

常務取締役 洋紙営業本部長

本村
も と む ら

 秀
まさる

常務取締役 総務・人事本部長 常務取締役 企画本部長

（兼任）㈱日本製紙グループ本社

取締役 企画本部長

（兼任）㈱日本製紙グループ本社

取締役 総務・人事管掌

倉田
く ら た

 博
ひろ

美
み

常務取締役 勇払工場長兼白老工

場長

常務取締役 勇払工場長兼白老工場

長兼旭川工場長

中山
なかやま

 哲
てつ

取締役 釧路工場長

常務取締役 釧路工場長

八巻
や ま き

 眞覧
ま さ み

取締役 旭川工場長

常務取締役 富士工場長

山田
や ま だ

 英
ひで

継
つぐ

取締役 研究開発本部長

常務取締役 研究開発本部長

取締役 岩沼工場長

大古
お お こ

 哲己
て つ み

取締役 岩国工場長

取締役 勿来工場長

原田
は ら だ

 勇
いさむ

取締役 岩沼工場長

丸川
まるかわ

 修
しゅう

平
へい

取締役 総務・人事本部長代理兼人

事部長

取締役 総務･人事本部長

（兼任）㈱日本製紙グループ本社

取締役 総務・人事本部長

2

藤崎
ふじさき

 夏夫
な つ お

取締役 技術本部長代理兼生産部

長

取締役 新聞営業本部長

石川
いしかわ

 博
ひろ

敏
と し

常任監査役 監査役

（兼任）㈱日本製紙グループ本社 （兼任）㈱日本製紙グループ本社監

査役 常任監査役

３．新任取締役等

（新役職） （氏名） （旧役職）

尾藤
お と う

 秀士
ひ で し

石巻工場長代理兼安全環境管理室

長

取締役 勿来工場長

関西営業支社長

赤津
あ か つ

 隆一
りゅういち

取締役 関西営業支社長

取締役 洋紙営業本部長代理 佐藤

さ と う

 信一
しんいち

洋紙営業本部長代理

上野
う わ の

 明夫
あ き お

日本製紙クレシア㈱専務取締役 監査役

総務・人事本部長兼人事部長 （兼任）㈱日本製紙グループ本社監査

役

４．退任役員等

若松
わかまつ

 常
つね

正
ま さ

  退任

      現 専務取締役 洋紙営業本部長兼海外販売本部管掌

福永
ふくなが

 行雄
ゆ く お

  退任

      現 専務取締役 管理本部長

（兼任）㈱日本製紙グループ本社取締役 管理管掌

伊藤
い と う

 恵
けい

介
すけ

  退任

      現 常任監査役

      （兼任）㈱日本製紙グループ本社常任監査役

以上

3

（別紙１）新代表取締役の略歴

芳賀 義雄（はが よしお）

昭和 24 年 12 月 24 日生、58 歳

昭和 49 年 3 月 熊本大学大学院工学研究学科修了

昭和 49 年 4 月 十條製紙株式会社入社

平成 7 年 7 月 日本製紙株式会社 石巻工場原質部長

平成 9 年 7 月 同社小松島工場工務部長

平成 12 年 6 月 同社勿来工場工務部長

平成 14 年 6 月 同社小松島工場長

平成 16 年 6 月 同社取締役企画本部長代理兼経営企画部長

平成 17 年 6 月 同社取締役企画本部長兼経営企画部長

        株式会社日本製紙グループ本社取締役（兼任）ＩＲ担当

平成 18 年 4 月 日本製紙株式会社常務取締役企画本部長

平成 18 年 6 月 株式会社日本製紙グループ本社取締役（兼任）広報・ＩＲ担当

平成 19 年 6 月 株式会社日本製紙グループ本社取締役企画本部長（兼任）

現在に至る

出身地 熊本県

現住所 埼玉県

山下 勁（やました つよし）

昭和 22 年 10 月 29 日生、60 歳

昭和 45 年 3 月 慶応義塾大学経済学部卒業

昭和 45 年 4 月 十條製紙株式会社入社

平成 5 年 4 月 日本製紙株式会社 八代工場事務部長

平成 9 年 7 月 同社総務・人事本部総務部長

平成 12 年 6 月 同社総務・人事本部長代理兼総務部長

平成 13 年 6 月 同社総務・人事本部長

平成 14 年 6 月 同社取締役総務・人事本部長

平成 15 年 6 月 株式会社日本ユニパックホールディング取締役（兼任）総務担当

平成 16 年 6 月 日本製紙株式会社常務取締役総務・人事本部長

平成 18 年 4 月 同社常務取締役新聞営業本部長

平成 19 年 6 月 同社専務取締役新聞営業本部長

現在に至る

出身地 愛媛県

現住所 神奈川県

4

（別紙２）ご参考

日本製紙株式会社役員一覧

（正式決定予定：2008 年 6 月下旬）

  役 名      氏 名                担 当

代 表 取 締 役 社 長 芳賀 義雄（はが よしお）    （兼任）㈱日本製紙グループ本社代表取締役社長

代表取締役副社長 山下 勁（やました つよし）    社長補佐、管理本部長

（兼任）㈱日本製紙グループ本社

代表取締役副社長 ＣＳＲ本部長兼管理本部長

専務取締役    林 昌幸（はやし まさゆき）    技術本部長

                             環境保全担当、安全・防災担当

（兼任）㈱日本製紙グループ本社取締役技

術・研究開発管掌

専務取締役    倉田 泰（くらた やすし）     原材料本部長

（兼任）㈱日本製紙グループ本社

取締役 原材料管掌

専務取締役    岩瀬 広徳（いわせ ひろのり）   情報・産業用紙営業本部長

常務取締役    野口 文博（のぐち ふみひろ）   洋紙営業本部長

常務取締役    本村 秀（もとむら まさる）    企画本部長

（兼任）㈱日本製紙グループ本社

取締役 企画本部長

常務取締役    平川 昌宏（ひらかわ まさひろ）  石巻工場長

常務取締役    倉田 博美（くらた ひろみ）    勇払工場長兼白老工場長兼旭川工場長

常務取締役    中山 哲（なかやま てつ）     釧路工場長

常務取締役    八巻 眞覧（やまき まさみ）    富士工場長

常務取締役    山田 英継（やまだ ひでつぐ）   研究開発本部長

取 締 役       大古 哲己（おおこ てつみ）    岩国工場長

取 締 役    大和田 進一（おおわだ しんいち） 海外販売本部長

5

取 締 役    円谷 典幸（つむらや のりゆき）  伏木工場長

取 締 役    馬城 文雄（まのしろ ふみお）   八代工場長

取 締 役    原田 勇（はらだ いさむ）     岩沼工場長

取 締 役    丸川 修平（まるかわ しゅうへい） 総務・人事本部長

（兼任）㈱日本製紙グループ本社

取締役 総務・人事本部長

取 締 役     藤崎 夏夫（ふじさき なつお）   新聞営業本部長

取 締 役    尾藤 秀士（おとう ひでし）     勿来工場長

取 締 役    赤津 隆一（あかつ りゅういち）   関西営業支社長

取 締 役      佐藤 信一（さとう しんいち）    洋紙営業本部長代理

常任監査役       石川 博敏（いしかわ ひろとし）   （兼任）㈱日本製紙グループ本社常任監査役

監 査 役      上野 明夫（うわの あきお）    （兼任）㈱日本製紙グループ本社監査役

監 査 役      森川 好弘（もりかわ よしひろ）   （兼任）㈱日本製紙グループ本社監査役

監 査 役      柳田 直樹（やなぎだ なおき）   （兼任）㈱日本製紙グループ本社監査役

以上

6

	080402役員の異動（日本製紙グループ本社）_最終.pdf
	080402役員の異動（日本製紙）_最終.pdf